Управление образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области

ПРИКАЗ

2 0 ЯНВ 2025

г. Верхняя Салда

Об обеспечении проведения итогового собеседования в выпускных классах
по программе основного общего образования в образовательных

организациях, подведомственных Управлению образования)
администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской

области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N? 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 08.02.2024 № 269-Д «Об утверждении порядка проведения, порядка
и проверки итогового собеседования по русскому языку, мест, порядка и сроков
хранения и уничтожения материалов итогового собеседования по русскому языку
на территории Свердловской области», приказом Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области от 25.01.2022 № 39-Д
«Об утверждении минимального количества баллов, необходимого для получения
отметки «зачет» за выполнение заданий итогового собеседования по русскому языку
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, обучающимися детьми -
инвалидами и инвалидами на территории Свердловской области», рекомендациями
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки по организации
и проведению итогового собеседования по русскому языку, в целях организации
проведения итогового собеседования по русскому языку как условия допуска
к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования на территории Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) обеспечить условия проведения итогового собеседования, в соответствии

с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку

2) создать комиссию по проведению итогового собеседования в выпускных
классах по программе основного общего образования, !

3) поручить ответственным за информационный обмен в образовательной
организации внести записи ответов участников итогового собеседования
в региональную информационную систему; (

4) обеспечить хранение бланков участников в соответствии с методическими
рекомендациями. I

5) направить аналитические материалы по результатам итогового собеседования
на электронный адрес:  в срок до 28 февраля 2025 года.konstantinova.ms@mail.ru

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста
Управления образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области М.С.Константинову. |

Начальник И.Ю. Буркова

Марина Сергеевна Константинова
34345 5-23-79

mailto:konstantinova.ms@mail.ru